
 Defensoria Pública  Ano XCIII • Nº 16045 Natal, 28 de novembro de 2025 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 
Edital nº 003/2025-NUDESA/DPE, de 27 de novembro de 2025 

A Coordenação do Núcleo Especializado de Defesa da Saúde – NUDESA - TORNA PÚBLICO o julgamento 

dos recursos e o resultado definitivo do Teste Seletivo Simplificado para Estágio de Pós-graduação em Direito, 

dispensando-se a fase de entrevistas, na forma abaixo descrita: 

RESULTADO DEFINITIVO 

OR 

DE 

M 

 

Nome 

completo 

RESE 

RVA 

DE 
VAGA 

ÍNDICE 

ACADÊ 

MICO 

 

ESPECIALI 

ZAÇÃO 

 

MEST 

RADO 

 

DOUTO 

RADO 

ESTÁGI 

O - 

GRADU 
AÇÃO 

ESTÁGI 

O - PÓS- 

GRADU 
AÇÃO 

NO 

TA 

FIN 
AL 

 

1 

ALISSON 

DE MELO 

SILVA 

 

NÃO 

 

97,19 

 

1 

 

0 

 

0 

 

1 

 

2 
101 

,19 

 

2 

LOUISE 

SERRAN 

O 
BEZERRA 

 

PCD 

 

92,06 

 

1 

 

0 

 

0 

 

2 

 

4 

 

99, 

06 

 

 

 

3 

ARTHUR 

MATHEU 

S LEITÃO 

COSTA 

DE 

ARQUIN 
O 

 

 

 

PPP 

 

 

 

92,44 

 

 

 

1 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

4 

 

 

97, 

44 

 

 

4 

SONALIA 

SANDRIN 

E FARIAS 

DE 

MEDEIRO 
S 

 

 

NÃO 

 

 

93,71 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

4 

 

 

97, 

71 

 

5 

ANDRESS 

A 

CÂMARA 
GRILO 

 

NÃO 

 

90,57 

 

1 

 

0 

 

0 

 

2 

 

4 

 

97, 

57 

 

 

6 

MILLENA 

BEATRIZ 

CARVAL 

HO 

ALBUQU 
ERQUE 

 

 

NÃO 

 

 

94,7 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

2 

 

 

0 

 

 

96, 

70 

 

 

7 

NÚNCIA 

KAIARY 

TEIXEIR 

A 
BEZERRA 

 

 

NÃO 

 

 

93,82 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

2 

 

 

0 

 

95, 

82 

 

8 

THAÍS 

KÉTURA 

BORGES 
DE LIMA 

 

PPP 

 

86,67 

 

1 

 

0 

 

0 

 

2 

 

4 

 

93, 

67 

 

 

 

9 

TATIANE 

EMANUE 

LE BRITO 

DE 

OLIVEIR 

A 

RODRIGU 
ES 

 

 

 

NÃO 

 

 

 

93,76 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

2 

 

 

 

0 

 

 

 

95, 

76 

 

 

10 

JOYCE 

VIEIRA 

DE 

MEDEIRO 
S 

 

 

NÃO 

 

 

93,16 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

2 

 

 

0 

 

95, 

16 

 

 

 

11 

FRANCIS 

CA 

AMANDA 

BARBOS 

A DO 

NASCIME 
NTO 

 

 

 

NÃO 

 

 

 

91,04 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

4 

 

 

95, 

04 

 

 

12 

LUANA 

MANUEL 

LE 

TOMAZ 

DEODAT 
O 

 

 

PCD 

 

 

85,75 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

2 

 

 

0 

 

 

87, 

75 

 

 

13 

INGRID 

SAMEK 

XAVIER 

DA 
SILVA 

 

 

PPP 

 

 

90,63 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

2 

 

 

0 

 

92, 

63 

 

 

14 

ANA 

BEATRIZ 

BEZERRA 

DE 

ANDRAD 
E 

 

 

NÃO 

 

 

94,94 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

2 

 

 

0 

 

 

96, 

94 

 

 

15 

YASMIN 

CRISTIN 

A DIAS 

DA 
SILVA 

 

 

NÃO 

 

 

94,2 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

94, 

20 

 

 

16 

MARIA 

CLARA 

RODRIGU 

ES 
LEITÃO 

 

 

NÃO 

 

 

90,58 

 

 

1 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

2 

 

 

0 

 

93, 

58 



 Defensoria Pública  Ano XCIII • Nº 16045 Natal, 28 de novembro de 2025 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 
 

 

 

17 

EMANUE 

LLE 

GOMES 

FERNAN 

DES DE 

MELO 
BRITO 

 

 

 

NÃO 

 

 

 

88,46 

 

 

 

1 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

2 

 

 

91, 

46 

 

 

 

18 

THALYS 

ON 

GABRIEL 

DA 

SILVA 

OLIVEIR 
A 

 

 

 

PPP 

 

 

 

93 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

93, 

00 

 

 

19 

LARA 

RAQUEL 

JERÔNIM 

O DA 
COSTA 

 

 

NÃO 

 

 

89,43 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

4 

 

93, 

43 

 

20 

JULIA 

GANDIN 
ARAÚJO 

 

NÃO 

 

91,35 

 

0 

 

0 

 

0 

 

2 

 

0 
93, 

35 

 

 

21 

JOELMA 

DOS 

SANTOS 

FAUSTIN 
O 

 

 

NÃO 

 

 

88,18 

 

 

1 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

4 

 

93, 

18 

 

22 

SAMILA 

PINTO 
ALVES 

 

NÃO 

 

87,46 

 

0 

 

0 

 

0 

 

1 

 

4 
92, 

46 

 

 

23 

FRANCIS 

CO ARUR 

SANTOS 

DA 
SULVA 

 

 

PPP 

 

 

87 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

1 

 

 

4 

 

92, 

00 

 

24 

LARISSA 

LUANA 

ALVES 
ROCHA 

 

NÃO 

 

85,1 

 

1 

 

0 

 

0 

 

2 

 

4 

 

92, 

10 

 

25 

GABRIEL 

A DE 

MENEZE 
S 

 

NÃO 

 

92 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

92, 

00 

 

 

26 

MARIA 

FERNAN 

DA 

MOURA 

DA 
SILVA 

 

 

NÃO 

 

 

89,9 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

2 

 

 

0 

 

 

91, 

90 

 

 

27 

CAMILA 

DE 

OLIVEIR 

A 
CAMARA 

 

 

NÃO 

 

 

91,5 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

91, 

50 

 

28 

EMÍDIO 

SANTAN 

A 
DANTAS 

 

NÃO 

 

91,29 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

91, 

29 

 

29 

MARIA 

LEAL 

TEIXEIR 
A NETA 

 

NÃO 

 

89,26 

 

0 

 

0 

 

0 

 

2 

 

0 

 

91, 

26 

 

30 

LUAN 

GOMES 

DA 
SILVA 

 

NÃO 

 

90,1 

 

1 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

91, 

10 

 

 

31 

MAYSE 

KELLY 

MEDEIRO 

S DA 
FONSECA 

 

 

NÃO 

 

 

84 

 

 

1 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

2 

 

 

4 

 

91, 

00 

 

 

32 

FERNAN 

DO 

NAVARR 

O 

VARELA 
TINOCO 

 

 

NÃO 

 

 

86,74 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

4 

 

 

90, 

74 

 

33 

ANDREZ 

A DA 

SILVA 
BEZERRA 

 

NÃO 

 

90,63 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

90, 

63 

 

 

34 

MÍRYAM 

RUSSELE 

MENDON 

ÇA DA 
SILVA 

 

 

NÃO 

 

 

84,28 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

2 

 

86, 

28 

 

 

35 

RAPHAE 

LA 

GOMES 

MAIA DA 
SILVA 

 

 

NÃO 

 

 

85,08 

 

 

1 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

4 

 

90, 

08 

 

36 

JÚLLIA 

ANDRAD 

E DE 

 

NÃO 

 

89,93 

 

0 

 

0 

 

0 

 

2 

 

0 
91, 

93 



 Defensoria Pública  Ano XCIII • Nº 16045 Natal, 28 de novembro de 2025 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 
 CASTRO         

 

 

 

37 

LUIZA 

MACEDO 

DE 

OLIVEIR 

A 

VALENTI 
M 

 

 

 

NÃO 

 

 

 

89,36 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

 

 

89, 

36 

 

38 

AMANDA 

LINHARE 

S DA 
SILVA 

 

NÃO 

 

85 

 

0 

 

0 

 

0 

 

0 

 

4 

 

89, 

00 

 

39 

FILIPE 

LEITE 

CAVALC 
ANTI 

 

NÃO 

 

86,9 

 

0 

 

0 

 

0 

 

2 

 

0 

 

88, 

90 

 

 

40 

ERIKA 

JEMIMA 

TITO DO 

NASCIME 
NTO 

 

 

NÃO 

 

 

86,88 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

 

0 

 

86, 

88 

 

JULGAMENTO DOS RECURSOS 

ARTHUR MATHEUS LEITÃO 
COSTA DE ARQUINO 

Recurso provido. Pontuação do curso de especialização 
atribuída 

JOÃO VITOR MEDEIROS ALVES Recurso não provido. As declarações com tempo de estágio 

cumprido só foram juntadas na fase de recurso. Quando da 

inscrição, os documentos juntados não se mostravam hábeis a 
demonstrar o tempo de estágio. 

 

Cláudia Carvalho Queiroz 

Defensora Pública do Estado 

Coordenadora do NUDESA/DPE 



 Defensoria Pública  Ano XCIII • Nº 16045 Natal, 28 de novembro de 2025 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 

 

 

 

PROTOCOLO DE ASSINATURAS 
 
 

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o 

documento original clique no link: 

https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=T1GAIULQTC- 
IUM1I8CSWO-P2TH9ZW2VI. 

 

Código de verificação: 

T1GAIULQTC-IUM1I8CSWO-P2TH9ZW2VI 
 

 


	Código de verificação:
	T1GAIULQTC-IUM1I8CSWO-P2TH9ZW2VI


