Ano XCIII • Nº 16045

Defensoria Pública

Natal, 28 de novembro de 2025

Edital nº 003/2025-NUDESA/DPE, de 27 de novembro de 2025

A Coordenação do Núcleo Especializado de Defesa da Saúde – NUDESA - TORNA PÚBLICO o julgamento dos recursos e o resultado definitivo do Teste Seletivo Simplificado para Estágio de Pós-graduação em Direito, dispensando-se a fase de entrevistas, na forma abaixo descrita:

ADO DEFINI	ΠVO	uas, na iorina	abano descrita					
Nome completo	RESE RVA DE VAGA	ÍNDICE ACADÊ MICO	ESPECIALI ZAÇÃO	MEST RADO	DOUTO RADO	ESTÁGI O - GRADU AÇÃO	ESTÁGI O - PÓS- GRADU AÇÃO	NO TA FIN AL
ALISSON DE MELO SILVA	NÃO	97,19	1	0	0	1	2	101
LOUISE SERRAN O BEZERRA	PCD	92,06	1	0	0	2	4	99, 06
ARTHUR MATHEU SLEITÃO COSTA DE ARQUIN O	PPP	92,44	1	0	0	0	4	97, 44
SONALIA SANDRIN E FARIAS DE MEDEIRO S	NÃO	93,71	0	0	0	0	4	97, 71
ANDRESS A CÂMARA GRILO	NÃO	90,57	1	0	0	2	4	97, 57
MILLENA BEATRIZ CARVAL HO ALBUQU ERQUE	NÃO	94,7	0	0	0	2	0	96, 70
NÚNCIA KAIARY TEIXEIR A BEZERRA	NÃO	93,82	0	0	0	2	0	95, 82
THAÍS KÉTURA BORGES DE LIMA	PPP	86,67	1	0	0	2	4	93, 67
EMANUE LE BRITO DE OLIVEIR A RODRIGU	NÃO	93,76	0	0	0	2	0	95, 76
JOYCE VIEIRA DE MEDEIRO S	NÃO	93,16	0	0	0	2	0	95, 16
FRANCIS CA AMANDA BARBOS A DO NASCIME NTO	NÃO	91,04	0	0	0	0	4	95, 04
LUANA MANUEL LE TOMAZ DEODAT O	PCD	85,75	0	0	0	2	0	87, 75
INGRID SAMEK XAVIER DA SILVA	PPP	90,63	0	0	0	2	0	92, 63
ANA BEATRIZ BEZERRA DE ANDRAD E	NÃO	94,94	0	0	0	2	0	96, 94
YASMIN CRISTIN A DIAS DA SILVA	NÃO	94,2	0	0	0	0	0	94, 20
MARIA CLARA RODRIGU ES LEITÃO	NÃO	90,58	1	0	0	2	0	93, 58
	ADO DEFINI Nome completo ALISSON DE MELO SILVA LOUISE SERRAN O BEZERRA ARTHUR MATHEU SILUTA ARTHUR ARQUIN O SONALIA SANDRIN E FARIAS DE MEDERICO SILUTA ARQUIN O SONALIA SANDRIN E FARIAS DE MILLENA BEATRIZ CARVAL HO ALBUQU ERQUE NÜNCIA KAHARY TEINER A BEZERRA THAIS KÉTURA BORGES DE LUAN DE LLE BRITO DE UIVEIRA A BEZERRA THAIS KÉTURA BORGES DE LIMA DE LLE BRITO DE UIVEIRA A BEZERRA THAIS KÉTURA BORGES DE LIMA DE LLE BRITO DE UIVEIRA A BEZERRA TATIANE LE BRITO DE UIVEIRA DE MEDELING S FRANCIS CA AMANDA BARBOS A DO NASCIME NTO LUANA MANUEL LE TOMAN BEZERA DE SILVA ANA BEZERIZ DEODAT O NORIDI SAMEK XAVIER DA SILVA ANA BEZTRIZ	ADO DEFINITIVO RESERVA Nome completo VAGA ALISSON DE MELO SILVA LOUISE SERRAN PCD BEZERRA ARTHUR MATHEU SLIETAO COSTA DE ARQUIN O SONALIA SANDRIN E FARIAS ANDRESS A A CÂMARA GRILO MILLENA BEATRIZ CARVAL HO ALBUQUE RQUE NÚNCIA A BEZERRA THAIS SETURA BORGES DE LIMA DE LIMA BEATRIZ CARVAL BOULIVEIR A CARVAL BUDE LIMA DE LAMA DA LAMA DE LAMA DA LAMA LAM	ADO DEFINITIVO RESE RVA ACADÉ ACADÉ ACADÉ MICO NOME NÃO 97,19 SILVA NÃO 97,19 SILVA PCD 92,06 BEZERRA PCD 92,06 BEZERRA PCD 92,06 SESERAN PCD 92,06 SEZERRA PPP 92,44 DE ARQUIN O O SONALIA SANDRIN E FARIAS NÃO 93,71 MEDEIRO S O O MILLENA DE AMBRO ACÂMARA NÃO P0,57 MILLENA BEATRIZ CARVAL HO ALBUQU RQUE NÜNCIA KAIABY TEINEIR NÃO P0,57 MILLENA BEATRIZ CARVAL HO ALBUQU RQUE PPP R6,67 DE LIMA DE	Nome	RESE MACADÉ ACADÉ ACADÉ DE ACADÉ DA ACA	Nome	Nome	Nome

Ano XCIII • Nº 16045

Defensoria Pública

Natal, 28 de novembro de 2025

17	EMANUE LLE GOMES FERNAN DES DE MELO BRITO	NÃO	88,46	1	0	0	0	2	91, 46
18	THALYS ON GABRIEL DA SILVA OLIVEIR A	PPP	93	0	0	0	0	0	93, 00
19	LARA RAQUEL JERÔNIM O DA COSTA	NÃO	89,43	0	0	0	0	4	93, 43
20	JULIA GANDIN ARAÚJO	NÃO	91,35	0	0	0	2	0	93, 35
21	JOELMA DOS SANTOS FAUSTIN O	NÃO	88,18	1	0	0	0	4	93, 18
22	SAMILA PINTO ALVES	NÃO	87,46	0	0	0	1	4	92, 46
23	FRANCIS CO ARUR SANTOS DA SULVA	PPP	87	0	0	0	1	4	92, 00
24	LARISSA LUANA ALVES ROCHA	NÃO	85,1	1	0	0	2	4	92, 10
25	GABRIEL A DE MENEZE S	NÃO	92	0	0	0	0	0	92, 00
26	MARIA FERNAN DA MOURA DA SILVA	NÃO	89,9	0	0	0	2	0	91, 90
27	CAMILA DE OLIVEIR A CAMARA	NÃO	91,5	0	0	0	0	0	91, 50
28	EMÍDIO SANTAN A DANTAS	NÃO	91,29	0	0	0	0	0	91, 29
29	MARIA LEAL TEIXEIR A NETA	NÃO	89,26	0	0	0	2	0	91, 26
30	LUAN GOMES DA SILVA	NÃO	90,1	1	0	0	0	0	91, 10
31	MAYSE KELLY MEDEIRO S DA FONSECA	NÃO	84	1	0	0	2	4	91, 00
32	FERNAN DO NAVARR O VARELA TINOCO	NÃO	86,74	0	0	0	0	4	90, 74
33	ANDREZ A DA SILVA BEZERRA	NÃO	90,63	0	0	0	0	0	90, 63
34	MÍRYAM RUSSELE MENDON ÇA DA SILVA	NÃO	84,28	0	0	0	0	2	86, 28
35	RAPHAE LA GOMES MAIA DA SILVA	NÃO	85,08	1	0	0	0	4	90, 08
36	JÚLLIA ANDRAD E DE	NÃO	89,93	0	0	0	2	0	91, 93

Ano XCIII • Nº 16045

Defensoria Pública

Natal, 28 de novembro de 2025

	CASTRO								
37	LUIZA MACEDO DE OLIVEIR A VALENTI M	NÃO	89,36	0	0	0	0	0	89, 36
38	AMANDA LINHARE S DA SILVA	NÃO	85	0	0	0	0	4	89, 00
39	FILIPE LEITE CAVALC ANTI	NÃO	86,9	0	0	0	2	0	88, 90
40	ERIKA JEMIMA TITO DO NASCIME NTO	NÃO	86,88	0	0	0	0	0	86, 88

JULGAMENTO DOS RECURSOS

ARTHUR MATHEUS LEITÃO COSTA DE ARQUINO	Recurso provido. Pontuação do curso de especialização atribuída
JOÃO VITOR MEDEIROS ALVES	Recurso não provido. As declarações com tempo de estágio cumprido só foram juntadas na fase de recurso. Quando da inscrição, os documentos juntados não se mostravam hábeis a demonstrar o tempo de estágio.

Cláudia Carvalho Queiroz Defensora Pública do Estado Coordenadora do NUDESA/DPE

Ano XCIII • Nº 16045

Defensoria Pública

Natal, 28 de novembro de 2025



PROTOCOLO DE ASSINATURAS

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o documento original clique no link:

https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=T1GAIULQTC-IUM1I8CSWO-P2TH9ZW2VI.

Código de verificação: T1GAIULQTC-IUM1I8CSWO-P2TH9ZW2VI

